平成 29 年 12 月 14 日

各 位

会社名 ヒロセ通商株式会社

代表者名 代表取締役社長 細合 俊一

 (コード番号：7185 東証ＪＡＳＤＡＱ)

問合せ先 取締役 経営企画室長 松井 隆司

 (TEL.06-6534-0708)

平成 29年 11 月度 月次概況（速報）に関するお知らせ

平成 29 年 11 月度の当社グループの月次概況を下記のとおりお知らせいたします。なお、営業収益、顧客預り証拠

金等の数値は速報値であるため、決算発表時の数値と異なる場合があります。

記

１．ヒロセ通商株式会社（連結）

 平成 28 年

１月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10 月 11 月 12 月

営業収益

(単位：百万円)
696 577 533 532 454 978 553 429 529 520 614 495

顧客口座数

(単位：口座)
385,419 392,740 402,367 410,354 383,926 392,646 400,668 409,240 417,686 403,225 411,861 418,876

外国為替取引高

(単位：百万通貨)
470,933 577,621 445,793 459,594 376,304 463,234 452,865 322,805 399,767 332,550 526,743 420,114

顧客預り証拠金

(単位：百万円)
35,179 41,661 36,369 37,490 39,162 37,840 38,601 40,308 41,698 42,486 42,985 43,520

 平成 29 年

１月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10 月 11 月 12 月

営業収益

(単位：百万円)
520 513 581 551 587 637 525 594 624 739 528

顧客口座数

(単位：口座)
425,569 431,691 435,724 439,739 443,403 446,575 450,706 453,879 457,084 459,466 462,237

外国為替取引高

(単位：百万通貨)
566,439 393,168 419,685 362,173 357,182 354,343 310,952 327,220 348,523 273,472 303,428

顧客預り証拠金

(単位：百万円)
43,646 46,057 46,185 47,420 47,791 47,026 46,529 47,949 49,011 50,288 52,620

（注）１．外国為替取引高には外国為替証拠金取引業者とのホワイトラベルサービス取引及びカバー取引が含まれております。

２．顧客口座数及び外国為替取引高は、当社及び連結子会社の合算数値を記載しております。

３．平成28年10月の顧客口座数は、Hirose-FX2、Hirose-FX2ミニのサービス終了により前月比で減少しております。

なお、本サービス終了による連結業績に与える影響は軽微であります。

（参考）

２．ヒロセ通商株式会社（単体）

 平成 28 年

１月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10 月 11 月 12 月

営業収益

(単位：百万円)
590 546 450 456 379 844 475 362 453 442 522 427

顧客口座数

(単位：口座)
196,799 198,326 199,976 201,596 203,587 205,665 207,713 210,071 212,393 192,081 193,995 195,867

外国為替取引高

(単位：百万通貨)
353,582 418,569 320,438 335,284 276,264 338,454 334,970 239,080 289,995 247,186 386,725 305,203

顧客預り証拠金

(単位：百万円)
31,066 31,013 31,108 32,450 33,738 32,928 33,197 35,109 36,379 36,880 37,495 38,288

 平成 29 年

１月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10 月 11 月 12 月

営業収益

(単位：百万円)
451 449 489 476 511 563 466 530 552 681 471

顧客口座数

(単位：口座)
198,061 200,023 201,996 203,759 205,501 207,234 209,123 211,045 213,392 215,591 217,491

外国為替取引高

(単位：百万通貨)
408,953 285,971 301,022 263,793 268,004 264,355 230,034 249,103 264,756 208,386 227,363

顧客預り証拠金

(単位：百万円)
38,072 38,708 40,242 41,602 41,854 40,622 40,658 42,234 43,186 44,417 46,756

（注）１．外国為替取引高には外国為替証拠金取引業者とのホワイトラベルサービス取引及びカバー取引を含んでおります。

２．平成28年10月の顧客口座数は、Hirose-FX2、Hirose-FX2ミニのサービス終了により前月比で減少しております。

なお、本サービス終了による業績に与える影響は軽微であります。

以上